
  

Dagsorden:


1. 	Valg af:

       	 1a dirigent

       	 1b referent

2. 	 Bestyrelsens beretning.

3. 	 Fremlæggelse af årsregnskab, med revisors påtegning, til 
godkendelse.

4. 	 Forslag til vedtægtsændring

	                                          §3


Som aktivt medlem kan optages enhver, der har interesse for biavl. Medlemmer af 
ABF skal være medlemmerne Danmarksbiavlerforening. Dette gælder for medlemmer 
indmeldt i ABF efter 7/9 2021. Medlemmer indmeldt  før 7/9 2021, kan fortsætte som 
støttemedlemmer udelukkende i ABF,  støttemedlemmer, har alene ret til at deltage i 
lokalforeningens arrangementer uden ret til at stemme på generalforsamlingen.


Foreslået ændret til:

Som aktivt medlem kan optages enhver, der har interesse for biavl. Medlemmer af 
ABF skal være medlemmerne Danmarksbiavlerforening. Dette gælder for medlemmer 
indmeldt i ABF efter 7/9 2021. Medlemmer indmeldt  før 7/9 2021, kan fortsætte som 
støttemedlemmer i ABF,  støttemedlemmer, har ret til at deltage i lokalforeningens 
arrangementer samt ret til at stemme på generalforsamlingen.


5.	 Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent.

6. 	 Bestyrelsens planer og forslag for det kommende år.

7. 	 Forslag fra medlemmer skal være afleveret skriftlig til bestyrelsen 8 
dage  før generalforsamlingen afholdes (Forslagene vil efterfølgende 
blive eftersendt som supplement til denne indkaldelse.)

8. 	 Valg af bestyrelsen og 1 suppleanter (alle vælges for 2 år og kan 
genvælges)

       På valg til bestyrelsen er:

       Preben Hansen -  modtager genvalg

       Margit Cargnelli -  modtager genvalg

       På valg som suppleant er:

       Lars Friis -      modtager genvalg

9.    Valg af 2 revisorer. 

10.  Eventuelt.

________________________________________________________________

Der er fremmødt 26 til Generalforsamlingen


Referat:

1. 	Valg af:


Referat fra Referat fra Generalforsamlingen i Alssund Biavlforening.


Tirsdag den 6. september 2022, kl 19 på Anker`s restaurant, 
Fiskenæsvej 2, 6300 Gråsten




       	 1a dirigent

Svend Jørgensen


       	 1b referent

Margit Cargnelli


2. 	 Bestyrelsens beretning.

Ved formand Preben Hansen

• Årets honningbedømmelse blev aflyst. Det var der lidt uenighed om vi skulle, men da der 

kun var indleveret 7 glas fra 3 medlemmer, og her var den ene i bestyrelsen, blev det 
aflyst  

• Vi havde oxalsyre udlevering i skolebigården. Det gør vi igen i år 
• Vi havde en aftale med Swienty om at vi skulle mødes 1. Januar. Det aflyste de, da de 

ikke var færdig med deres ombygning 
• Bisløjd blev aflyst, da Helge der står for det, måtte melde fra af personlige grunde, så 

“jeg” valgte at aflyse i år 
• Podning af træer, blev aflyst af Boi Jensen, som skulle undervise i det, pga corona 
• Foredrag ved Jacob Germunsson “Min biavl og drift generelt” blev aflyst pga for få 

tilmeldinger til arrangementet  
• Foredrag ved Ole Klipping “Honningkvalitet” blev ligeledes aflyst pga for få tilmeldinger 

til arrangementet 
• 15. April startede begynderkursus på Nydamskolen. Der var planlagt 4 terorien aftener, 

men den sidste aften startede vi op i Skolebigården, for at udnytte det gode vejr 
• 7. Maj var der Husmesse ved Swienty, her havde vi åbent i skolebigården, med 

Sønderjysk kaffebord 
• 17. Juni blev der slynget i skolebigården, her var der 20 mødt op for at deltage. 
• 21. Juni var der bigårds besøg ved Lone Valentin, som har gang i mange spændende 

ting. Vi så hendes nye gårdbutik, og  hun fortalte lidt om det projekt “sunde bier” hun og 
Marianne Fogh (også fra ABF) er tilmeldt i DBF. Projektet “sundebier” vil de 2 fortælle 
om senere til en foredrags aften 

• 8. Juli var der afhentning af foder, fra foreningens fællesindkøb. Der var indkøbt for ca. 
25.000,- 

• Vi er kommet godt igang i skolebigården efter sommerferien. Der er slynget, bierne er 
fodret og thymol behandlet 

• Vi er godt igang med planlægning af vinterprogrammet, de sidste ting kommer på plads 
her efter generalforsamlingen. Skulle oven have gode forslag til arrangementer vil vi 
gerne høre fra jer. 

• Rudi Cargnelli arbejder på at vi skal optages i det grønne råd, det vil han fortælle lidt om 
under evt. 

• På bestyrelsens vegne vil jeg takke for den hjælp vi har fået i år. Vi vil også takke 
nybegynderne både fra i år og sidste år, I har været fantastiske 

Beretningen er godkendt


3. 	 Fremlæggelse af årsregnskab, med revisors påtegning, til • 
godkendelse.

Eigil Kjær fremlægger regnskab

Regnskabet er godkendt




4. 	 Forslag til vedtægtsændring

	                                          §3


Som aktivt medlem kan optages enhver, der har interesse for biavl. Medlemmer af 
ABF skal være medlemmerne Danmarksbiavlerforening. Dette gælder for medlemmer 
indmeldt i ABF efter 7/9 2021. Medlemmer indmeldt  før 7/9 2021, kan fortsætte som 
støttemedlemmer udelukkende i ABF,  støttemedlemmer, har alene ret til at deltage i 
lokalforeningens arrangementer uden ret til at stemme på generalforsamlingen.


Foreslået ændret til:

Som aktivt medlem kan optages enhver, der har interesse for biavl. Medlemmer af 
ABF skal være medlemmerne Danmarksbiavlerforening. Dette gælder for medlemmer 
indmeldt i ABF efter 7/9 2021. Medlemmer indmeldt  før 7/9 2021, kan fortsætte som 
støttemedlemmer i ABF,  støttemedlemmer, har ret til at deltage i lokalforeningens 
arrangementer samt ret til at stemme på generalforsamlingen.


Punktet er trukket

Da det blev kundgjorde at resultatet af afstemningen på generalforsamlingen 
2021 om vedtægtsændring, fejlagtigt blev godkendt, da der var et flertal for 
forslaget. Men i forhold til §5 stykke 4, i ABF` s  vedtægter, skal forslaget 
vedtages med 2/3 flertal, hvilket ikke var tilfældet. Og forslaget blev derfor 
ikke vedtaget! Vedtægterne er uændret, siden vedtægtsændring 2019.


5.	 Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent.

Budgettet er godkendt

Kontingent  er uændret 190 kr. for lokal medlemmer

Der må forventes en kontingent stigning til DBF på ca 15 kr


6. 	 Bestyrelsens planer og forslag for det kommende år.

• Der sker forhåbentlig snart noget i forhold til flytning 

• Vi håber corona trætheden lægge sig og medlemmerne igen for lyst til 
at deltage i foreningens arrangementer  

• Et par af punkterne på det kommende vinterprogram:

	 Lone Valentin og Marianne Fogh fortæller om projektet “sunde 	 	
	 bier”

	 Podning af træer

	 Bent fra kommunen der mæler i nabostridigheder omkring bier i  	 	
	 haven kommer og fortæller om retningslinjer


7. 	 Forslag fra medlemmer skal være afleveret skriftlig til bestyrelsen 8 
dage  før generalforsamlingen afholdes (Forslagene vil efterfølgende 
blive eftersendt som supplement til denne indkaldelse.)


Der er ingen indkomne forslag


8. 	 Valg af bestyrelsen og 1 suppleanter (alle vælges for 2 år og kan 
genvælges)




       På valg til bestyrelsen er:

       Preben Hansen -  modtager genvalg

       Margit Cargnelli -  modtager genvalg

       På valg som suppleant er:

       Lars Friis -      modtager genvalg


Preben Hansen er genvalgt

Margit Cargnelli er genvalgt

Lars Friis er genvalgt til suppleant 


9.    Valg af 2 revisorer. 

Rudi Cargnelli er valgt

Ulf Jacobsen er valgt 


10.  Eventuelt.

Der var drøftelse om foreningens ret store egenkapital på over 120.000 
kr ,som delvist er rester, fra en gammel arv, fra et tidligere medlem. 
Hvorvidt man skal have så mange penge på kontoen, eller bruge dem til 
noget der kommer medlemmerne tilgode. Den forventede flytning vil 
sansynligvis komme til at koste en del, så derfor er det godt at have 
pengene stående til det.


Eigil Kjær redegør for at der i ABF er

90 medlemmer (DBF)

5 lokal medlemmer (ABF)


Det blev foreslået at bestyrelsen prøver at lave en aftale med Swienty 
om:        A.  Procenter til medlemmer i ABF

              B.  Fælles indkøb af glas i standart størrelse


Der blev udtrykt forvirring om begreberne omkring medlemmer i ABS,

Aktive medlemmer, passive medlemmer, lokale medlemmer, støtte 
medlemmer.

For at forenkle det, vil der kun blive brugt begrebene:

               • Medlemmer af DBF

               • Lokal medlemmer

Der står dog fortsat “støtte medlemmer” i ABS` s vedtægter og dækker 
begrebet Lokal medlemmer


Rudi Cargnelli fortæller at han gennem de sidste 2 år gentagende 
gange har taget kontakt til kommunens grønne råd, for at søge 
optagelse på vegne af ABF. Han er blevet holdt hen med løftet om at 



det vil blive taget med på udvalgets 1. Kommende møde, men der har 
ikke været møde siden, før corona. 

Kommunen vil lave en ny sammensætning i løbet af efteråret, og vi vil 
derefter høre fra dem    



